Inhalt
Merkmale 1
Inhalt 1
Bestellangaben 2
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig) 3
Funktion, Schnitte, Schaltungsbeispiel 4
Funktion, Schnitte 5
Funktion, Schnitte 6
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!) 7
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, ϑÖl = 40 ±5 °C [104 ±9 °F]) 8
Abmessungen
(Maßangaben in mm [inch]) 9
Induktiver Stellungsschalter Typ QM: Elektrischer
Anschluss 10
Induktiver Stellungsschalter Typ QM: Schaltlogik 10
Leitungsdosen
(Maßangaben in mm [inch]) 11
Weitere Informationen 12
RD 21553, Ausgabe: 2015-11, Bosch Rexroth AG
Rückschlagventil,
hydraulisch entsperrbar
Merkmale
 ▶ Zwischenplattenventil zum Einsatz in Höhenverkettun-
gen
 ▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-05-04-0-05,
ISO 4401-05-05-0-05 und NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
 ▶ Zur leckagefreien Sperrung von einem oder zwei
Verbraucheranschlüssen, wahlweise
 ▶ Verschiedene Öffnungsdrücke
 ▶ Mit Voröffnung (Standard); ohne Voröffnung optional
 ▶ Rückschlagventil-Einbausätze einzeln lieferbar
 ▶ Sonderausführungen, auf Anfrage
Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 3
Funktion, Schnitte, Schaltungsbeispiel 4 … 6
Technische Daten 7
Kennlinien 8
Abmessungen 9
Induktiver Stellungsschalter Typ QM 10
Leitungsdosen 11
Weitere Informationen 12
 ▶ Nenngröße 10
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 315 bar [4568 psi]
 ▶ Maximaler Volumenstrom 120 l/min [31.7 US gpm]
RD 21553
Ausgabe: 2015-11
Ersetzt: 07.10
Z2S10
Typ Z2S
2/12 Z2S | Rückschlagventil
Bosch Rexroth AG, RD 21553, Ausgabe: 2015-11
Bestellangaben
01 Rückschlagventil, Zwischenplatte Z2S
02 Nenngröße 10 10
Leckagefreie Sperrung
03 In Kanal A und B –
In Kanal A A
In Kanal B B
Öffnungsdruck
04 1,5 bar [21.7 psi] 1
3 bar [43.5 psi] 2
6 bar [87.0 psi] 3
10 bar [145.0 psi] 4
05 Geräteserie 30 … 39 (30 … 39: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Korrosionsbeständigkeit (außen; Dickschichtpassivierung nach DIN 50979 – Fe//Zn8//Cn//T0)
06 Keine (Ventilgehäuse lackiert) ohne Bez.
Verbesserter Korrosionsschutz (240 h Salzsprühnebeltest nach EN ISO 9227) J3
Dichtungswerkstoff
07 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten! (Andere Dichtungen auf Anfrage)
Zusätzliche Steueröl-Anschlüsse X und Y 1)
08 Ohne X und Y ohne Bez.
Mit  X und Y XY
Schaltstellungsüberwachung 2)
09 Ohne Stellungsschalter ohne Bez.
– Induktiver Stellungsschalter Typ QM (nur Ausführung „3“)
Überwachte Schaltstellung „a“ QMA
Überwachte Schaltstellung „b“ QMB
Sonderausführung
10 Ohne ohne Bez.
Rückschlagventil mit Hubbegrenzung SO14
Aufsteuerung durch externen Anschluss G1/4 (nur Ausführung „A“ oder „B“) SO40
Ohne Voröffnung SO41
Steuerschieber zu Anschluss T entlastet SO60
Mit Voröffnung und Aufsteuerung aus Kanal P SO150
Symbole (Beispiele) siehe Seite 3
11 Weitere Angaben im Klartext *
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11
Z2S 10 – 3X / *
1) Bei Ausführung „SO150“ sind die Anschlüsse X und Y bereits
vorhanden. (Keine Bestellangabe erforderlich)
2) Nur mit Ausführung „3“ (Öffnungsdruck 6 bar) und auf Seite mit
leckagefreier Sperrung. z. B. Z2S 10 A3-3X/QMA
Rückschlagventil | Z2S  3/12
RD 21553, Ausgabe: 2015-11, Bosch Rexroth AG
Symbole (① = geräteseitig, ② = plattenseitig)
 Hinweis:
Abweichend von ISO 4401 wird in diesem Datenblatt der
Anschluss T mit TA, der Anschluss T1 mit TB bezeichnet.
Ausführung „A“ Ausführung „–“, „–…SO41“ und „–…SO14“
P A B TB2
1
TA P A B TB2
1
TA
Ausführung „B“
P A B TB2
1
TA
Ausführung „A…SO40“ Ausführung „A…SO60“
G1
/41
2TA TBP A B P A B TB2
1
TA
Ausführung „–…SO150“
P A B TB2
1
TA
3,0
X Y